



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ಇಂ	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳಾರ, ೧೦, ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೩ (ಶ್ರವಣ, ೧೦, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೫೪)	ನಂ. ೩೬೬
Part - IVA	BENGALURU, TUESDAY, 01, AUGUST, 2023 (SHRAVANA, 10, SHAKAVARSHA, 1945)	No. 366

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಖ್ಯಾಂಶ 16 ಶಾಸನ 2023, ದಿನಾಂಕ: 01.08.2023

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2023 ಇದಕ್ಕೆ 2023ರ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳ 29ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2023 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 32 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2023 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 32

(2023 ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳ 01ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವೋಡಲು
ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023

(2023 ರ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳ 29ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯ ಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡು ಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ನ್ನು (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27) ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತನಾಲ್ಕನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮವಿತವಾಗಲಿ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹಂಸರು ಮತ್ತು ಪಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಿದ್ದು.

(2) ಅನ್ಯಥಾ ಉಪಬಂಧಿಸಿದುದ್ದನ್ನಾಗಿ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕಿದ್ದು.

2. ಪ್ರಕರಣ 10ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಕನಾರಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ (2017ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ ಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ), ಪ್ರಕರಣ 10ರಲ್ಲಿ,-

- (ಎ) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ, ಖಂಡ (ಡಿ) ಯಲ್ಲಿನ, "ಸರಕುಗಳನ್ನು ಅಥವಾ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು
ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
- (ಬಿ) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (2)ಯಲ್ಲಿ, ಖಂಡ (ಸಿ) ಯಲ್ಲಿ, "ಸರಕು ಅಥವಾ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು
ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

3. ಪ್ರಕರಣ 16ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 16ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ,-

- (ಎ) ಎರಡನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ಅದರ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ,
ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸುವವನ
ಹುಟ್ಟುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಬಾಧ್ಯತೆಗೆ ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ,
"ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ 50ರಡಿಯಲ್ಲಿ
ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸುವವನು
ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು
ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- (ಬಿ) ಮೂರನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ಆತನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ" ಎಂಬ
ಪದಗಳಿಗೆ ಮೌದಲು, "ಸ್ವೀಕರಿಸುವವನಿಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು
ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

4. ಪ್ರಕರಣ 17ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 17 ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (3)ರಲ್ಲಿನ, ವಿವರಣೆಯಲ್ಲಿ, "ಸದರಿ ಅನುಸೂಚಿಯ ಖಂಡಿಕೆ 5ರಲ್ಲಿ
ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದವುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದಂತೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು
ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-

- (ಎ) ಸದರಿ ಅನುಸೂಚಿಯ ಖಂಡಿಕೆ 5ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ
ಅಥವಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದಂತೆ; ಮತ್ತು
- (ಬಿ) ಸದರಿ ಅನುಸೂಚಿಯ ಖಂಡಿಕೆ 8ರ ಖಂಡ (ಎ)ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ
ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಅಥವಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳ
ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದಂತೆ.";

(ಬಿ) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (5)ರಲ್ಲಿ, ಖಂಡ (ಎಫ್) ತರುವಾಯ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು
ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-

"(ಎಫ್) ಕಂಪನಿ ಅಧಿನಿಯಮ 2013 (2013ರ ಕೇಂದ್ರಾಧಿನಿಯಮ 18)ರ ಪ್ರಕರಣ
135ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವಂತೆ ಕಾಪ್ರೋರೇಟ್ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜವಾಭಾರ್ತಿಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆತನ
ಬಾಧ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಬಳಿಸಲಾದ ಅಥವಾ ಬಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಒಬ್ಬ
ತೆರಿಗಿದಾಯಕ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ, ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವ ಸರಕು ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳು ಅಥವಾ ಅವುಗಳಿರುತ್ತಾಗೆ";

5. ಪ್ರಕರಣ 23ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 23ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ಕ್ಕೆ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಇದು 2017ರ ಜುಲೈ
ತಿಂಗಳಿನ 1ನೇ ದಿನದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಪರಿಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದುಎಂದರೆ:-

"(2) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 22ರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1) ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 24 ರಲ್ಲಿ
ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಯಾವುದಕ್ಕಾದರೂ ತದ್ವಿರುದ್ಧವಾದುದು ಏನೇ ಇದ್ದರೂ, ಪರಿಷತ್ತಿನ
ಶಿಫಾರಸ್ನಿಗಳ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರವು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ಅಂಥ ಷರತ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು

ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ, ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯಲ್ಲಿನ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ವಿನಾಯತಿಗೊಳಿಸಬಹುದಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವರ್ಗವನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದು."

6. ಪ್ರಕರಣ 30ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 30ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) "ರದ್ವತ್ತಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ನಿಯಮಿಸಲಾದ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, "ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ಅವಧಿಯ ಒಳಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) ಪರಂತು ಕವನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

7. ಪ್ರಕರಣ 37ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 37ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (4)ರ ತರುವಾಯ, ಕೆಳಗಿನ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(5) ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಒಂದು ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಮುಖ ಪೂರ್ವಕೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರ, ಸದರಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:

ಪರಂತು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ, ಅಂತಹ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವರ್ಗಕ್ಕೆ, ಒಂದು ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಮುಖ ಪೂರ್ವಕೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರವೂ ಸಹ, ಸದರಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸಬಹುದು."

8. ಪ್ರಕರಣ 39ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 39ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (10)ರ ನಂತರ, ಈ ಮುಂದಿನ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-

"(11) ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಒಂದು ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗೆ ರಿಟನ್‌ನ್ಯಾನ್‌ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರ, ಸದರಿ ರಿಟನ್‌ನ್ಯಾನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:

ಪರಂತು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ, ಅಂತಹ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವರ್ಗಕ್ಕೆ, ಒಂದು ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗೆ ರಿಟನ್‌ನ್ಯಾನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರವೂ ಸಹ, ಸದರಿ ರಿಟನ್‌ನ್ಯಾನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸಬಹುದು."

9. ಪ್ರಕರಣ 44ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 44ನ್ನು ಅದರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1) ಎಂದು ಮರು ಸಂಖ್ಯೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಹಾಗೆ ಮರುಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಲಾದ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ನಂತರ, ಕೆಳಗಿನ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-

"(2) ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರಡಿ ಒಂದು ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರಿಟನ್‌ನ್ಯಾನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರ, ಸದರಿ ವಾರ್ಷಿಕ ರಿಟನ್‌ನ್ಯಾನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:

ಪರಂತು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ, ಅಂತಹ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು,

ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತೆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿತೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವರ್ಗಕ್ಕೆ, ಒಂದು ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರದಿ ವಾರ್ಷಿಕ ರಿಟನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರವೂ ಸಹ, ಸದರಿ ವಾರ್ಷಿಕ ರಿಟನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸೆಬಹುದು.”.

10. ಪ್ರಕರಣ 52ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 52ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (14)ರ ನಂತರ, ಕೆಳಗಿನ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-

“(15) ಒಬ್ಬ ನಿವಾರಕಕ್ಕನು, ಉಪಪ್ರಕರಣ (4)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವರ ಪತ್ರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರ, ಸದರಿ ವಿವರ ಪತ್ರವನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:

ಪರಂತು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶೀಘ್ರಾರಸಿನ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ, ಅಂತಹ ಷರತ್ತುಗಳ ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಒಬ್ಬ ನಿವಾರಕ ಅಥವಾ ನಿವಾರಕರುಗಳ ಒಂದು ವರ್ಗಕ್ಕೆ, ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (4)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವರ ಪತ್ರವನ್ನು ಸದರಿ ವಿವರ ಪತ್ರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರವೂ ಸಹ, ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸೆಬಹುದು.”

11. ಪ್ರಕರಣ 54ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 54ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (6)ರಲ್ಲಿ, “ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದಂತೆ,” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

12. ಪ್ರಕರಣ 56ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 56ರಲ್ಲಿ, “ಸದರಿ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳು ಕೊನೆಗೊಂಡ ನಂತರದ ನಿಕಟ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಂಥ ತೆರಿಗೆಯ ಮರು ಪಾವತಿಯಾಗುವವರೆಗೂ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, “ಅಂಥ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಂಥ ತೆರಿಗೆಯ ಮರು ಪಾವತಿಯ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ, ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಏರಿದ ವಿಳಂಬದ ಅವಧಿಗೆ, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

13. ಪ್ರಕರಣ 62ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 62ರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) “ಮೂರವತ್ತು ದಿನಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, “ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರನಿಧರಣಾ ಆದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿದ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿತೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಒಂದು ಸಿಂಧುವಾದ ರಿಟನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ವಿಫಲನಾದಲ್ಲಿ, ಆತನು ಸದರಿ ಕರನಿಧರಣಾ ಆದೇಶವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ದಿನಕ್ಕೆ ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಳಂಬ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮುಂದಿನ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯೋಳಗಾಗಿ ಸದರಿ ರಿಟನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಒಂದು ವೇಳೆ ಅಂಥ ವಿಸ್ತರಿಸಿದ ಅವಧಿಯೋಳಗೆ ಆತನು ಒಂದು ಸಿಂಧುವಾದ ರಿಟನ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಕರನಿಧರಣಾ ಆದೇಶವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಭಾಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಆದರೆ ಪ್ರಕರಣ 50ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಬಡ್ಡ ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 47ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ವಿಳಂಬ ಶುಲ್ಕ ಬಾಧ್ಯತೆಯು ಮುಂದುವರಿಯತಕ್ಕದ್ದು.”

14. ಪ್ರಕರಣ 109ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 109ರ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-

“109. ಅಪೀಲು ನಾಯಾರ್ಥಿಕರಣದ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಅದರ ನಾಯಪೀಠಗಳು.- ಈ ಅಧ್ಯಾಯದ ಉಪಭಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಕೇಂದ್ರ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಿದ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ನಾಯಾರ್ಥಿಕರಣವು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಪ್ರಾರ್ಥಿಕಾರ ಅಥವಾ ಪುನರೀಕ್ಷಣಾ ಪ್ರಾರ್ಥಿಕಾರದಿಂದ ಹೊರಡಿಸಿದ ಆದೇಶಗಳ ಲಿರುದ್ವಾದ ಅಪೀಲುಗಳನ್ನು ಅಹವಾಲು ನಡೆಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಅಪೀಲು ನಾಯಾರ್ಥಿಕರಣವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.”.

15. ಪ್ರಕರಣ 110ರ ಬಿಂಬಿಂಬಿಡುವಿಕೆ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 110ನ್ನು ಬಿಂಬಿ ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

16. ಪ್ರಕರಣ 114ರ ಬಿಂಬಿಂಬಿಡುವಿಕೆ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 114ನ್ನು ಬಿಂಬಿ ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

17. ಪ್ರಕರಣ 117ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 117ರಲ್ಲಿ,

(ಎ) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1) ರಲ್ಲಿ “ರಾಜ್ಯ ನಾಯಪೀಠ ಅಥವಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ನಾಯಾಯಪೀಠದಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, “ರಾಜ್ಯ ನಾಯಾಯಪೀಠದಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (5)ರಲ್ಲಿ,

(i) ಖಂಡ (ಎ)ಯಲ್ಲಿ, “ರಾಜ್ಯ ನಾಯಪೀಠ ಅಥವಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ನಾಯಾಯಪೀಠಗಳಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, “ರಾಜ್ಯ ನಾಯಾಯಪೀಠದಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ii) ಖಂಡ (ಬಿ)ಯಲ್ಲಿ, “ರಾಜ್ಯ ನಾಯಾಯಪೀಠ ಅಥವಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ನಾಯಾಯಪೀಠಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗಾಗಿ, “ರಾಜ್ಯ ನಾಯಾಯಪೀಠಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

18. ಪ್ರಕರಣ 118ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 118ರಲ್ಲಿ, ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿನ, ಖಂಡ (ಎ)ಯಲ್ಲಿ “ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ನಾಯಾಯಪೀಠ ಅಥವಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಾಯಾಯಪೀಠಗಳಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, “ಪ್ರಧಾನ ನಾಯಾಯಪೀಠದಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

19. ಪ್ರಕರಣ 119ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 119 ರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) “ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅಥವಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಾಯಾಯಪೀಠಗಳಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, “ಪ್ರಧಾನ ನಾಯಾಯಪೀಠದಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) “ರಾಜ್ಯ ನಾಯಾಯಪೀಠ ಅಥವಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ನಾಯಾಯಪೀಠಗಳಿಂದ”, ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ರಾಜ್ಯ ನಾಯಾಯಪೀಠದಿಂದ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

20. ಪ್ರಕರಣ 122ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 122ರಲ್ಲಿನ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (1-ಎ) ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(1-ಬಿ) ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾನಾಣ ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿವಾರಣಕನು,-

(i) ಅಂತಹ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಸೋಂದಣೆಯನ್ನು, ಪಡೆಯುವುದರಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದಂತೆ, ಒಬ್ಬ ಅನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಸರಕುಗಳು ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳು ಅಥವಾ ಅವುಗಳರಡರ ಪೂರ್ವಕೆಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಿದರೆ,

(ii) ಅಂತಹ ಅಂತರರಾಜ್ಯ ಪೂರ್ವಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಅಹರಿಲ್ಲದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ, ಸರಕುಗಳ ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳ ಅಥವಾ ಅವುಗಳರಡರ ಅಂತರರಾಜ್ಯ ಪೂರ್ವಕೆಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಿದರೆ; ಅಥವಾ

(iii) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯುವುದರಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ, ಪ್ರಕರಣ 52ರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (4)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿದ ಸರಕು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಿರದರ ಹೊರಮುಖ ಪೂರ್ವಕೆಯ ಸರಿಯಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಒಂದು ವಿವರ ಪತ್ರವನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ,

- ಹತ್ತು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 10ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅಂತಹ ಪೂರ್ವಕೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ತೆರಿಗೆ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ಮೊತ್ತ, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ, ಆ ಮೊತ್ತದ ದಂಡವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಬಾಧ್ಯನಿರತಕ್ಕುದ್ದು”.

21. ಪ್ರಕರಣ 132ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 132ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡಗಳಾದ (ಜಿ) ಮತ್ತು (ಜೆ) ಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕುದ್ದು;
 (ಬಿ) ಖಂಡ (ಎಲ್ಲಾ)ರಲ್ಲಿ, ಬಾಬು (ಿ) “ಖಂಡಗಳಾದ” (ಎ) ಯಿಂದ (ಕೆ) “ಗಳಲ್ಲಿ ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಆವರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳು ಬದಲಿಗೆ, “ಖಂಡಗಳಾದ (ಎಷ್ಟು), (ಬಿ) ಮತ್ತು (ಕೆ) “ಗಳಲ್ಲಿ ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಆವರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು”;

(ಸಿ) ಬಾಬು (ಿii)ರಲ್ಲಿ, “ಯಾವುದೇ ಇತರ ಅಪರಾಧ”ದ, ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ, “ಖಂಡ (ಬಿ)ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಒಂದು ಅಪರಾಧದ” ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಆವರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು;

(ಡಿ) ಬಾಬು (ಿiv) ರಲ್ಲಿ, “ಅಥವಾ ಖಂಡ (ಜಿ) ಅಥವಾ ಖಂಡ (ಜೆ) ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಆವರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕುದ್ದು”.

22. ಪ್ರಕರಣ 138ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 138ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಮೊದಲನೇ ಹರಂತುಕರಲ್ಲಿ,-

(i) ಖಂಡ (ಎ) ಗಾಗಿ, ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಅಂದರೆ:-
 (ಎ) ಪ್ರಕರಣ 132ರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಖಂಡಗಳಾದ (ಎ) ಯಿಂದ (ಎಷ್ಟು), (ಎಷ್ಟು) (ಬಿ) ಮತ್ತು (ಎಲ್ಲಾ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಒಂದು ಭಾರಿ ರಾಜಿಯನ್ನು ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿರುವ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ”;

(ii) ಖಂಡ (ಬಿ) ಅನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕುದ್ದು;

(iii) ಖಂಡ (ಸಿ) ಬದಲಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(ಸಿ) ಪ್ರಕರಣ 132ರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಖಂಡ (ಬಿ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಪರಾಧವನ್ನು ಎಸೆಗಿರುವುದಕಾಗಿ ಅಪಾದಿತನಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ”;

(iv) ಖಂಡ (ಇ) ಅನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕುದ್ದು;

(ಬಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ “ಮೊತ್ತ, ಹತ್ತು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿ ಅಥವಾ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತರಷ್ಟು, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಕನಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಮೂವತ್ತು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿ ಅಥವಾ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇಕಡ ನೂರಾ ಐವತ್ತರಷ್ಟು, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿರದ ಗರಿಷ್ಟ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು,” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗಾಗಿ, “ಮೊತ್ತವು, ಒಳಗೊಂಡ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇ.25 ಕ್ಕಿಂತಲೂ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಕನಿಷ್ಠ

ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಒಳಗೊಂಡ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇ. 100ಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿರದ ಗರಿಷ್ಟ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

23. ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಸೂಚಿ-|||ರಲ್ನ ಕೆಲವು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ವಾನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ವಿನಾಯಿತಿ.- (1) ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಸೂಚಿ-|||ರಲ್ನ, ಖಂಡಕೆಗಳಾದ (7) ಮತ್ತು (8) ಮತ್ತು ಅದರ ವಿವರಣೆ 2ನ್ನು (2019ರ ಕ್ರನಾರ್ಕಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ 3ರ ಪ್ರಕರಣ 31ರ ಪ್ರಕಾರ ಸೇರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತೆ) 2017ರ ಜುಲೈ, 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಭಾವಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

(2) ಎಲ್ಲಾ ವಾಸ್ತವಿಕ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ಉಪಪಕರಣ (1) ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೆ ಸಂಗೃಹಿಸಬಾರದಾಗಿದ್ದ ಆದರೆ ಸಂಗೃಹಿಸಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕುದ್ದಲ್ಲ.

ಕ್ರನಾರ್ಕಿಕ ರಾಜ್ಯಘಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

**PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT
NOTIFICATION**

NO. DPAL 16 SHASANA 2023, BENGALURU, DATED: 01.08.2023

ಭಾರತ ಸಂಪಿಠಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 348ರ ಖಂಡ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕನಾರಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) **ಅಧಿನಿಯಮ**, 2023 (2023ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 32) ನ ಭಾಷಣಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆಂಗ್ಲ ಪರ್ಯಾಯದ್ವಾರಾ ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ACT NO. 32 OF 2023

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 01st day of August 2023)

THE KARNATAKA GOODS AND SERVICES TAX (AMENDMENT) ACT, 2023

(Received the assent of the Governor on the 29th day of July, 2023)

An Act further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017.

Whereas, it is expedient further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017), for the purpose hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy-fourth year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Goods and Services Tax (Amendment) Act, 2023.

(2) Save as otherwise provided, the provisions of this Act shall come into force on such date as the Government of Karnataka may, by notification in the Official Gazette, appoint.

2. Amendment of section 10.- In the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017(Karnataka Act 27 of 2017) (hereinafter referred to as the principal Act), in section 10,-

(a) in sub-section (2), in clause (d), the words "goods or", shall be omitted; and

(b) in sub-section (2A), in clause (c), the words "goods or", shall be omitted.

3. Amendment of section 16.- In section 16 of the principal Act, in sub-section (2),-

(i) in the second proviso, for the words "added to his output tax liability, along with interest thereon", the words and figures "paid by him along with interest payable under section 50", shall be substituted; and

(ii) in the third proviso, after the words "made by him", the words "to the supplier", shall be inserted.

4. Amendment of section 17.- In section 17 of the principal Act,-

(a) in sub-section (3), in the Explanation, for the words and figure "except those specified in paragraph 5 of the said Schedule", the following shall be substituted, namely:—

"except,—

(i) the value of activities or transactions specified in paragraph 5 of the said Schedule; and

(ii) the value of such activities or transactions as may be prescribed in respect of clause (a) of paragraph 8 of the said Schedule.";

(b) in sub-section (5), after clause (f), the following clause shall be inserted, namely:—

"(fa) goods or services or both received by a taxable person, which are used or intended to be used for activities relating to his obligations under corporate social responsibility referred to in section 135 of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013);".

5. Amendment of section 23.- In section 23 of the principal Act, for sub-section (2), the following sub-section shall be substituted and shall be deemed to have been substituted with effect from the 1st day of July, 2017, namely:—

"(2) Notwithstanding anything to the contrary contained in sub-section (1) of section 22 or section 24, the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, subject to such conditions and restrictions as may be specified therein, specify the category of persons who may be exempted from obtaining registration under this Act.".

6. Amendment of section 30.- In section 30 of the principal Act, in sub-section (1),-

(a) for the words "the prescribed manner within thirty days from the date of service of the cancellation order:", the words "such manner, within such time and subject to such conditions and restrictions, as may be prescribed." shall be substituted; and

(b) the proviso shall be omitted.

7. Amendment of section 37.- In section 37 of the principal Act, after sub-section (4), the following sub-section shall be inserted, namely:—

"(5) A registered person shall not be allowed to furnish the details of outward supplies under sub-section (1), for a tax period after the expiry of a period of three years from the due date of furnishing the said details:

Provided that, the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, subject to such conditions and restrictions as may be specified therein, allow a registered person or a class of registered persons to furnish the details of outward supplies for a tax period under sub-section (1), even after the expiry of the said period of three years from the due date of furnishing the said details.".

8. Amendment of section 39.- In section 39 of the principal Act, after sub-section (10), the following sub-section shall be inserted, namely:—

"(11) A registered person shall not be allowed to furnish a return for a tax period after the expiry of a period of three years from the due date of furnishing the said return:

Provided that, the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, subject to such conditions and restrictions as may be specified therein, allow a registered person or a class of registered persons to furnish the return for a tax period, even after the expiry of the said period of three years from the due date of furnishing the said return.".

9. Amendment of section 44.- Section 44 of the principal Act shall be renumbered as sub-section (1) thereof, and after sub-section (1), as so renumbered, the following sub-section shall be inserted, namely:—

"(2) A registered person shall not be allowed to furnish an annual return under sub-section (1), for a financial year after the expiry of a period of three years from the due date of furnishing the said annual return:

Provided that, the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, and subject to such conditions and restrictions as may be specified therein, allow a registered person or a class of registered persons to furnish an annual return for a financial year under sub-section (1), even after the expiry of the said period of three years from the due date of furnishing the said annual return."

10. Amendment of section 52.- In section 52 of the principal Act, after sub-section (14), the following sub-section shall be inserted, namely:—

"(15) The operator shall not be allowed to furnish a statement under sub-section (4) after the expiry of a period of three years from the due date of furnishing the said statement:

Provided that, the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, subject to such conditions and restrictions

as may be specified therein, allow an operator or a class of operators to furnish a statement under sub-section (4), even after the expiry of the said period of three years from the due date of furnishing the said statement."

11. Amendment of section 54.- In section 54 of the principal Act, in sub-section (6), the words "excluding the amount of input tax credit provisionally accepted," shall be omitted.

12. Amendment of section 56.- In section 56 of the principal Act, for the words "from the date immediately after the expiry of sixty days from the date of receipt of application under the said sub-section till the date of refund of such tax", the words "for the period of delay beyond sixty days from the date of receipt of such application till the date of refund of such tax, to be computed in such manner and subject to such conditions and restrictions as may be prescribed", shall be substituted.

13. Amendment of section 62.- In section 62 of the principal Act, in sub-section (2),—

- (a) for the words "thirty days", the words "sixty days" shall be substituted; and
- (b) the following proviso shall be inserted, at the end namely:—

"Provided that, where the registered person fails to furnish a valid return within sixty days of the service of the assessment order under sub-section (1), he may furnish the same within a further period of sixty days on payment of an additional late fee of one hundred rupees for each day of delay beyond sixty days of the service of the said assessment order and in case he furnishes valid return within such extended period, the said assessment order shall be deemed to have been withdrawn, but the liability to pay interest under sub-section (1) of section 50 or to pay late fee under section 47 shall continue."

14. Amendment of section 109.- For section 109 of the principal Act, the following shall be substituted, namely:-

"109. Constitution of Appellate Tribunal and Benches thereof.- Subject to the provisions of this Chapter, the Goods and Services Tax Tribunal constituted under the Central Goods and Services Tax Act, 2017 shall be the Appellate Tribunal for hearing appeals against the orders passed by the Appellate Authority or the Revisional Authority under this Act."

15. Omission of section 110.- Section 110 of the principal Act shall be omitted.

16. Omission of section 114.- Section 114 of the principal Act shall be omitted.

17. Amendment of section 117.- In section 117 of the principal Act,

- (a) in sub-section (1), for the words "State Bench or Area Benches", the words "State Benches", shall be substituted;
- (b) in sub-section (5),
 - (i) in clause (a), for the words "State Bench or Area Benches", the words "State Benches", shall be substituted;
 - (ii) in clause (b), for the words "State Bench or Area Benches", the words "State Benches", shall be substituted.

18. Amendment of section 118.- In section 118 of the principal Act, in sub-section (1), in clause (a), for the words "National Bench or Regional Benches", the words "Principal Bench", shall be substituted.

19. Amendment of section 119.- In section 119 of the principal Act, in sub-section (1),-

- (a) for the words "National Bench or Regional Benches" the words "Principal Bench", shall be substituted;
- (b) for the words "State Bench or Area Benches", the words "State Benches" shall be substituted;

20. Amendment of section 122.- In section 122 of the principal Act, after sub-section (1A), the following sub-section shall be inserted, namely:—

- "(1B) Any electronic commerce operator who—
- (i) allows a supply of goods or services or both through it by an unregistered person other than a person exempted from registration by a notification issued under this Act to make such supply;
 - (ii) allows an inter-State supply of goods or services or both through it by a person who is not eligible to make such inter-State supply; or
 - (iii) fails to furnish the correct details in the statement to be furnished under sub-section (4) of section 52 of any outward supply of goods effected through it by a person exempted from obtaining registration under this Act,

shall be liable to pay a penalty of ten thousand rupees, or an amount equivalent to the amount of tax involved had such supply been made by a registered person other than a person paying tax under section 10, whichever is higher."

21. Amendment of section 132.- In section 132 of the principal Act, in sub-section (1),—

- (a) clauses (g) and (j) shall be omitted;
- (b) in clause (l), (i) for the words, brackets and letters "clauses (a) to (k)", the words, brackets and letters "clauses (a) to (f) and clauses (h), (i) and (k)" shall be substituted;
- (c) in item (iii), for the words "any other offence", the words, brackets and letter "an offence specified in clause (b)," shall be substituted;

(d) in item (iv), the words, brackets and letters "or clause (g) or clause (j)", shall be omitted.

22. Amendment of section 138. -In section 138 of the principal Act,-

(a) in sub-section (1), in the first proviso,—

(i) for clause (a), the following clause shall be substituted, namely:—

"(a) a person who has been allowed to compound once in respect of any of the offences specified in clauses (a) to (f), (h), (i) and (l) of sub-section (1) of section 132;";

(ii) clause (b), shall be omitted;

(iii) for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:—

"(c) a person who has been accused of committing an offence under clause (b) of sub-section (1) of section 132;";

(iv) clause (e), shall be omitted;

(b) in sub-section (2), for the words "ten thousand rupees or fifty per cent. of the tax involved, whichever is higher, and the maximum amount not being less than thirty thousand rupees or one hundred and fifty per cent. of the tax, whichever is higher", the words "twenty-five per cent. of the tax involved and the maximum amount not being more than one hundred percent of the tax involved", shall be substituted.

23. Retrospective exemption to certain activities and transactions in Schedule III to the principal Act.- (1) In Schedule III to the principal Act, paragraphs 7 and 8 and the Explanation 2 thereof (as inserted vide section 31 of Karnataka Act 3 of 2019) shall be deemed to have been inserted therein with effect from the 1st day of July, 2017.

(2) No refund shall be made of all the tax which has been collected, but which would not have been so collected, had sub-section (1) been in force at all material times.

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ಶಿದ್ಯಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 (2023 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 32) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT
GOVERNOR OF KARANATAKA**

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,

G. SRIDHAR
Secretary to Government
Department of Parliamentary
Affairs and Legislation